## DEFINIT. XXXVI.

*Creditor absque pravia subhaftatione, bona debitoris judicialiter taxata accipiens in solutum, tutus non est, quo minus ea restituere & Creditoribus reliquis sive debitori, de fructibus perceptis, rationem reddere teneatur.*

- 1 Non nego equidem, Creditor bona pignori capta ante subhaftationem in solutum tradi posse, quin nec ad subhaftationem deveniendum erit, si Creditor bona debitoris in solutum acceptare volit, 2 ut dixi, Supr. Defin. 33. † Sed hoc ita, si debitor consentiat, nec alii adsint Creditores, quibus per datationem in solutum præjudicari possit, veluti pronunciatum an Philippem von Lindenau/ Mens. Jan. Anno 1636. † Ceteroquin, si debitor, præsertim quando est pupillus aliave persona favorabilis, talisve quæ si bimetipsi non semper de meliori prospicere censemur, haud consentiat, aliqui Creditores quæ satisfactionem petant, † nihil efficiet judex, uni vel alteri creditori bona debitoris judicialiter quantumvis taxata in solutum dando, si non præcesserit subhaftationis solennitas, l. in civile. 4. C. de bon. au. tor. judic. poss. Matth. Coler. de process. execut. part. 3. cap. 9. n. 107. † Nempe quia hæc præcisè necessaria est, inducta nimur in favorem non minus debitoris ipsius, quam omnium Creditorum, Defin. preced. † qui si per omissionem subhaftationis se gravatos existiment, totum venditionis vel in solutum dationis actum invertere, ac restitutionem bonorum unà cum fructibus perceptis petere poterunt, Bald. consil. 184. n. 1. lib. 2. Matth. Berlich. part. 1. concl. 81. n. 150. Joh. Bapt. Afin. in tract. de execut. §. 4. cap. 80. n. 1. & seq. & §. 6. cap. 1. n. 15. Jac. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cens. 2. cas. 129. † Semper enim observandum, ut quæ à statuto forma præscripta est, ab ea ne latum quidem unguem recedatur, Echt. in cap. quoniam frequenter. 5. extra. Itt lit. non contest. Anton. Fab. in Codic. lib. 8. tit. 16. Def. 3. n. 8. 3. † Adeoque, si in formâ minimum fuerit peccatum, nec dominum in emptorem transfertur, defi- 9 ciente nempe titulo, l. nullo. 24. C. de R. V. † Neque enim titulus est, qui factus fuit contra leges & formam statuti, l. quemadmodum. 7. C. de agricol. & censit. lib. 11. Ant. Fab. dict. tit. 16. Def. 4. n. 2.

Ita Domini in causa M. Sebastiani Leonhards zu Arnstadt/ Mens. April. Anno 1606. (Verba sent. Ob nun gleich der Amt-Schöffer des Schuldners Mühle gerichtlichen taxiren lassen/ und dieselbe dem Creditori Ziegeln vor und um 2000. fl. baare Geldes eingeraumt/dienst aber dennoch favor / vermaße Eßfur. Sächs. Constitution mit der subhaftation nicht verfahren worden/ ic. So haben sich auch Zieglers Erben des Eigenthums der Mühle nicht angemessen/ sondern seyn des Debitoris Erben von der eingenommenen Nutzung Rechnung

zu thun/und wenn sie ihres Rests vollständig bezahlet/ ihnen die Mühle wiederum abzutreten und einzuräumen schuldbig/V. R. W.)

## DEFINIT. XXXVII.

*Non valer venditio sub hasta, si taxatio præcesserit subhaftationem, vel si non per tres quaterdenas subhaftatio facta fuerit.*

- N Entiquam ergo omitti potest subhaftatio in distractione pignorum, b. Const. 32. in pr. vers. 1 So soll der Richter. Ordin. proc. judic. Elect. Saxon. tit. 39. §. So soll man diese Ordnung halten. Defin. preced. † At nec subhaftationis ordo inverti debet, 2 qui in eo potissimum consistit, ut in foro Saxonico bona pro executione capta primò, absque ullà aestimatione subhaftentur, & quidem post elapsam. unam quaterdenam à facta immisione. Resol. Grav. de Anno 1661. Tit. von Justitiæ Sachen. §. Wenn es nun cum höchsten. Vel secundò, præcedente Creditoris litatione venalia exponentur: Vel tertio, judicialiter taxentur, & ita taxata publicè proclamentur, dict. Ord. proc. jud. tit. 39. §. und weil ver möge. junct. §. seq. So soll man diese Ordnung. † Erant itaque judiees, nec quicquam efficaciter agunt in foro Saxonico à taxatione incipiendo, bonaque, judicialiter taxata proclaimari faciendo; Andr. Rauchb. part. 1. q. 46. n. 3. † Fit namque inde, ut aut 4 debitor ex viliori taxatione lèdatur? vel Creditor ob taxationem immensam pignus pro tantà quantitate estimatum insolutum accipere recusat, ex quo alii deterrentur emptores, quo minus ad litationem accedant, † adeò, ut per hanc viam tam debitori, 5 quam Creditori noceatur, quibus tamen jura per subhaftationem succurrere voluerunt, Supr. Defin. 35. Matth. Col. de process. exec. part. 3. c. 9. n. 107. † Sed hoc ita, nisi in judiciis alium subhaftationis ordinem introduxit consuetudo, quæ ubivis attendi debet, l. quod si nolit. 31. §. quia assidua 20. ff. de edsl. edit. l. ult. C. de fidejussor. † Nec minor temporis, 6 quæ ordinis, in subhaftatione haberi debet ratio, nempe ut in foro Saxonico fiat per tres quaterdenas, von 14. Lagen zu 14. Lagen dreymal/bac Const. 32. §. Findet sich aber. vers. Nach Verlauffung dreier 14. Tage. Ord. Torg. de An. 1583. sub tit. Vott Feilbieten/subhaftation. §. Dieweil aber auch. vers. Drey 14. Tage nach einander öffentlich verkündiget werden. Ordin. process. judic. dict. tit. 39. §. So soll man. Landr. lib. 1. art. 70. §. thut er das nicht. Dan. Moll. b/c n. 3. Matth. Coler. de process. execut. part. 3. cap. 9. n. 89. Andr. Rauchb. part. 1. qv. 46. num. 15. † Quod tempus præcisè observari debet, in tantum, 8 ut eo neglecto, venditio sub hasta irrita habeatur. † Secus atque de jure Civili, quo subhaftationis tempora sunt arbitria, l. si tempora. 4. C. de fid. & jur. hast. fisc. lib. 10. l. 1. C. de vend. reb. civit. lib. 11. Rauchb. & Col. dict. loc. Matth. Berlich. part. 1. concl. 81. n. 161. Jac. Menoch. de arbitr. judic. quest. lib. 2. cent. 2. cas. 129. nam. 2.